令和５年６月１９日
保護者の皆様

武蔵村山市立第三小学校
校 長  佐々木  琢

登下校時の自家用車の利用について

 日頃より本校の教育活動への御理解、御協力をいただきありがとうご
ざいます。

 さて、児童の登下校時のことですが、本校の隣接する路上にて、毎日
のように児童の送迎のために駐停車をする車両が数台確認されています
特に雨の日は登下校時の台数が多いです）。
 過日、学校運営協議会及び PTA運営委員会でも確認させていただき
ましたが、本校では、児童の登下校時の安全を最優先とすること、近隣
住宅への通行の妨げ等の迷惑防止の観点から、基本的には自家用車での
児童の送迎は御遠慮いただいており、徒歩での登下校を奨励しておりま
す。
 なお、お子様の徒歩での登下校が難しい場合には、学校へ連絡してい
ただき御相談ください。
 御理解と御協力のほどよろしくお願い申し上げます。

【問い合わせ先】

武蔵村山市立第三小学校

副校長 田島  照久

Tel ０４２－５６１－１７５３